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kunnet skaffe en Sengeplads til et nødstedt 
Barn.. Jeg tror ikke, der er mange offentlige 
Institutioner, hvor det er lykkedes med saa 
smaa Midler at komme et nødstedt Barn til 
Hjælp. Men ogsaa Børnehjemmets daglige 
Drift er baseret paa den allerfornuftigste 
Økonomi, der tænkes kan, og Barnets Hus 
er saa heldigt i Forstander A. Sørensen og 
hans prægtige Hustru at have Garanti for 
en fortsat velsignelsesrig Virksomhed. , 

Jeg er vidende om, at den højtærede 
Sundhedsminister ser med megen Forstaaelse 
og ikke ringe Sympati paa den Gerning, der ' 
udøves af Barnets Hus, og jeg beder derfor 
den højtærede Sundhedsminister om en For- 
højelse af det Beløb, som paa Finanslovfor- 
slaget er anslaaet til 20 000 Kr., ligesom jeg 
beder den højtærede Sundhedsminister at 
tage velvilligt mod det Andragende om et 
Byggelaan til Barnets Hus, som i Sommer 
er blevet fremsendt til det høje Ministerium 
fra Børnehjemmets Bestyrelse. 

Holdgaard:, Jeg har først et Par Spørgs- 
maal til den højtærede LandbruaSminister,' 
men om jeg kan fremføre dem saa højt, at 
han kan høre dem, er, jeg ikke sikker paa, 
for jeg ser jo, at Ministeriet er gaaet, men 
jeg haaber saa, at han vil læse, hvad jeg 
her har sagt, og vil svare mig. 

Paa Finanslovforslaget under Land- 
brugsministeriets Budget er der en Bevilling 
til Smaaplantninger og Hegn paa 68 000 Kr.; 
der staar i Anmærkningerne, at Summen er 
den samme som i Fjor. Naar jeg draget 
denne Bevilling frem her, er det, fordi denne 
Anmærk:tÜng er noget misvisende. Vel er det 
,rigtigt, at Bevillingen til dette Formaal i 
Fjor var opført med 68 000 Kr., men som 
ærede Medlemmer vil huske, var Forudsæt- 
ningen for min Tilslutning hertil den, at 
Hedeselskabet af et Beløb, vi havde fra 
tidligere Tid paa ca. 40 000 Kr., var i Stand 
til at yde dét samme, Beløb til Smaaplant- 
ninger og Hegn, som der ydedes, til andet 
Planteavlsarbejde. Derfor er det, jeg vil 
rette den Forespørgsel til den højtærede 
Landbrugsminister,; om det ikke er ved en 
Fejltagelse, man kun har opført de 68 OOOKr. 
Jeg er vidende om fra tidligere Forhandlin- 
ger, at der er mange Medlemmer i denne Sal, 
der er stærkt interesserede i dette Spørgs- 
maal, og jeg er sikker paa at, have en ivrig 
Tilhænger i det ærede Medlem Hr. Nørskov, 
som tidligere har talt varmt for denne Sag 

. 홢jeg antager, det er. en Forglemmelse, naar 
det ærede Medlem ikke ved denne Lejlighed 
har talt derom og krævet denne Bevilling 
forhøjet, saaledes at vi kan faa saa stærk 
Fart  som @ muligt ind 홢 i Arbejdet . paa . at  faa 

Smaaplantninger paa de barske og udsatte 
J o r d e r .  

Et andet Spørgsmaal til den. højtærede 
Minister er,?om vi snart kan vente fremsat 
Forslag til Lov om Mildnelse af Landbrugs- 
krisen. , Jeg retter denne Forespørgsel til 
Ministeren, fordi jeg er vidende om, at man 
i vide Kredse af Landbefolkningen med 
Længsel venter paa, at Ministeriet skal lade 
høre fra sig om,, hvad man agter at foretage 
sig i den ; Anledning. Jeg ønsker Svar f ra  
Ministeren om, hvorvidt vi snart kan  vente 
et saadant Forslag, for ellers maa vi, sand- 
synligvis fra mit Partis Side tage Skridt til 
at fremsætte Forslag for at faa det Spørgs- 
maal frem til Debat og om muligt opnaa et 
Resultat; det er jo i Virkeligheden saadan, 
at jo længere det trækker ud,1 des vanske- 
ligere bliver det at faa truget Foranstalt- 
ninger til at løse Krisen. 

Dernæst vil jeg gerne gøre: nogle Bè- 
mærkninger i Anledning af, at flere Medlem- 
mer har omtalt Udstykningsarbejdet. Der 
er jo fremsat mange baade sunde og gode 
Betragtninger angaaende dette Udstyk- 
ningsarbéjde. Vi maa jo alle være enige om, 
at det, hvorom det gælder, baade af Hensyn 
til de vordende Husmænd og af Hensyn til 
Statskassen, er, at man sørger for, at disse 
Brug bliver af saa god Bonitet som muligt og 
bliver købt saa billigt som muligt. Men jeg 
vil ogsaa gerne sige, at man maa ikke i den 
Kritik, man eventuelt kan fremføre overfor 
de: Autoriteter, som administrerer Loven, 
glemme, at ogsaa de Husmandsbrug, der 
oprettes,, er underkastet Udviklingens Lov; 
og man kan ikke vente andet, naar der er 
Krise i Landbruget for saa at sige alle, end 
at de t  ogsaa vil mærkes i de Landbrug, der 
er oprettet i Henhold til de gældende Stats- 
husmandslove; den Nedgang, vi har haft 
paa dette Omraade, vil ogsaa gøre sig gæl- 
dende her. Jeg nævner dette, fordi man ikke 
bør glemme det, naar man fra visse Sider 
retter en saa voldsom Kritik mod Amtskom" 
missionerne for det Arbejde, de har udført. 
Der blev bl. a. fra det ærede Medlem Hr. 
H. C. Hansen i Aftes udtalt, at man ligesom 
trak Maskerne noget mere sammen, som 
han sagde; derved skal forstaas, at man søger 
yderligere at trykke Jordpriserne ned ,og kas- 
serer af den daarlige Jord. Det er ogsaa mit 
Indtryk, at man rundt omkring i saa vid 
Udstrækning som muligt netop arbejder i , - ̂" 
den Retning. Jeg kan f. Eks. nævne for Ring- 
købing Amts Vedkommende, at der i Aar i 
alt efter den saakaldte gamle Husmandslov 
var nogle og halvfems Ansøgninger, men der 
var kun 43, der blev indstillet, dels begrun- 
det paa, at Jorderne var for - daarlige, 홢 dels 


